
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33070 63Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2016

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 063/2016
OBJETO:  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício 
de 2016
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2016.
CONTRATO: Nº 030/2014 - SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS 
E COMÉRCIO S.A.
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2016: R$ 1.560.138,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.331.1297.8311 - 339039 -  
FONTE DE RECURSO: 0101.      
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
DATA DA   PUBLICAÇÃO: 18/02/2016.

Protocolo 927782

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 403/2015
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO Nº 52/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/523914

Objeto da Portaria: designar a servidora SUZANE SOUZA SILVA, 
matrícula nº 5945060, para atuar como fi scal do Convênio 
52/2015, fi rmado entre a SEEL e a ASSOCIAÇÃO CULTURAL 
ESPORTIVA DO NORDESTE DO PARÁ - ACEPA.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo

Protocolo 928113

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 017/2016-SEEL, DE 15 DE 
FEVEREIRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº 49 
da Lei 5.810/94, e ainda Memo 05/2016-DAF/SEEL;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ILOENE FREITAS DE AZEVEDO, matrícula 
nº 5455626, para responder, de 04 de Fevereiro de 2016 a 04 
de Março de 2016, pela Diretoria Administrativa e Financeira 
desta Secretaria, durante o período em que sua titular estará 
respondendo pela Secretaria Adjunta.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 15 DE 
FEVEREIRO DE 2016
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 927838

PORTARIA Nº 018/2016-SEEL, DE 15 DE 
FEVEREIRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº 49 
da Lei 5.810/94, e ainda Memo 05/2016-GEFIC/SEEL;

RESOLVE:
DESIGNAR o servidor DIEGO DA SILVA COSTA, matrícula 
nº 5911911, para responder, de 04 de Fevereiro de 2016 a 
04 de Março de 2016, pela Gerência Financeira e Contábil 
desta Secretaria, durante o período em que sua titular estará 
respondendo pela Diretoria Administrativa e Financeira.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 15 DE 
FEVEREIRO DE 2016
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 927844

PORTARIA Nº 019/2016-SEEL, DE 15 DE 
EVEREIRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº 49 
da Lei 5.810/94, e ainda Memo 09/2016-GEMAP/SEEL;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROSIANE SOUZA GOMES, matrícula nº 
5892432, para responder, de 01 de Fevereiro de 2016 a 01 de 
Março de 2016, pela Gerência de Compras, Material e Patrimônio 
desta Secretaria, durante o período de férias de sua titular.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 15 DE FEVEREIRO DE 2016
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 927849

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 23/2016
CONTRATO Nº 08/2016-SEEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/392027
OBJETO: Nomeação da servidora CLAUDIA MARIA MAGALHÃES 
MOURA, para atuar como fi scal do contrato supra, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada no fornecimento e 
instalação de mobiliários de peculiaridades esportivas para o 
Estádio Olímpico do Pará - Mangueirão, celebrado com a empresa 
KANGO BRASIL LTDA.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 927880

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 925423, DO DOE Nº 33069, 
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016.

Onde se lê: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2014
Leia-se: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2014
Ordenadora de Despesas: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo.

Protocolo 927896

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 08/2016-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/392027

Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento 
e instalação de mobiliários de peculiaridades esportiva para o 
Estádio Olímpico do Pará - Mangueirão.
Assinatura: 12/02/2016
Vigência: até o dia 12/06/2016
Preço: R$-871.070,00-(oitocentos e setenta e um mil e setenta reais)
Funcional Programática: 081012781213676558e
Fonte de Recursos: 010100000
Elemento de Despesa: 449052
PI: 0002016558e
LOCADOR/CONTRATADO: KANGO BRASL LTDA. - CNPJ Nº. 
06.132.258/0001-28
Ordenadora de Despesa: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO NICODEMOS LOBO, CPF Nº. 637.583.772-34

Protocolo 927874

2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 43/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/347424

Objeto do aditivo: Tem por fi nalidade a prorrogação da vigência 
do Convênio por mais 30 (trinta) dias.
Assinatura: 29/01/2016.
Vigência: Início 29/01/2016 e término 28/02/2016.
Convenente: Federação Paraense de Atletismo, CNPJ Nº. 
01.860.103/0001-94.
Ordenador de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo, CPF Nº. 637.583.772-34.

Protocolo 928123

4º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 20/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/211736

Objeto do aditivo: Tem por fi nalidade a prorrogação da vigência 
do Convênio por mais 13 (treze) dias.
Assinatura: 05/02/2016.
Vigência: Início 06/02/2016 e término 19/02/2016.
Convenente: Ordem dos Advogados do Brasil - Seção Pará, CNPJ 
Nº. 05.070.008/0001-48.
Ordenador de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo, CPF Nº. 637.583.772-34.

Protocolo 928141
PORTARIA Nº 020/2016-SEEL, DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2016
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
CONCEDER, à servidora LUCIANA COSTA DE CARVALHO, 
matrícula nº 57233946, ocupante do Assistente Administrativo, 
férias regulares no período de 09 de março de 2016 a 21 de 
março de 2016, referente ao exercício 2014/2015, cujo período 
de gozo foi transferido anteriormente por necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 15 DE 
FEVEREIRO DE 2016.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 927867

..

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 044/2016/GERH/SETUR
Proc:2016/52487 Concede suprimentos de fundos  à servidora 

FABIOLA DA SILVA RAMOS, mat:5911261/1 CPF 634.742.122-

49, Gerente de Tur. de Negócios,Eventos e Incentivos. Valor  R$ 
1.000,00. Passagem e locomoção, para aplicação de 29/02 a 
07/03/16 e prestação de contas em 15 dias após sua aplicação. 
Ordenador de despesas  ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 927692
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 043/2016/GERH/SETUR

Proc:2016/49970 Concede 7,5 diárias à Servidora FABíOLA DA 

SILVA RAMOS mat:5911261, CPF:634.742.122-49 Gerente de Tur. de 
Negócios, Eventos e Incentivos. OBJETIVO:Participar da BTL 2016 - Feira 
Internacional de Turismo. DESTINO:Lisboa - Por. PERÍODO:29/02 à 

07/03/2016. Ordenador de despesas  ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.
Protocolo 927650

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

REPUBLICAR:
PORTARIA Nº 105/16 DP-G  EM, 04/02/16

Designar o Servidor Público JAYLSON PEREIRA DIGER, matrícula nº 
57234529, para desenvolver suas atividades na Corregedoria Geral.
Obs: Publicar por incorreção, DOE nº 33.068 de 16/02/16

Protocolo 928030


